INDICAÇÃO 007/2018                                 Cruzeiro do Sul, 05 de março de 2018

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente,

                  Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Educação,

providencie  na  Escola  Municipal  de  Educação  Fundamental  Passo  de  Estrela,  um

refeitório e ampliação da cozinha.

                   Justifica-se a necessidade de um local adequado para os alunos fazerem suas

refeições, de uma forma digna, tendo em vista que os mesmos fazem suas refeições nos

corredores da escola.

                 Certo de ter a atenção deste Poder.

GUSTAVO HENRIQUE RICHTER

VEREADOR